
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 127 Martes 27 de mayo de 2025 Sec. V-A.  Pág. 29292

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
19

34
6

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO PARA LA TRANSICIÓN ECOLÓGICA Y EL RETO DEMOGRÁFICO

19346 Anuncio de formalización de contratos de: Confederación Hidrográfica
del Duero, O.A. Objeto: Obras de emergencia para la terminación de las
obras necesarias en el vaso del embalse de Castrovido (t. m. salas de
los infantes, burgos) para garantizar la seguridad aguas debajo de la
presa (dos lotes)”. lote 2: finalización de los trabajos de inyección de
macizo rocoso hasta la cota 1020 m.s.n.m.”. Expediente: 02.128-0206/
7541 LOTE 2.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Confederación Hidrográfica del Duero, O.A.
1.2) Número de identificación fiscal: Q4717001D.
1.3) Dirección: Muro, 5.
1.4) Localidad: Valladolid.
1.5) Provincia: Valladolid.
1.6) Código postal: 47004.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES418.
1.9) Teléfono: +34 983215400.
1.11) Correo electrónico: contratacion@chduero.es
1.12) Dirección principal: http://www.chduero.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vV3Ee05FeWg%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Protección del medio ambiente.

4. Códigos CPV: 45000000 (Trabajos de construcción).

5. Lugar del emplazamiento principal de las obras: ES418.

6. Descripción de la licitación: Obras de emergencia para la terminación de las
obras necesarias en el  vaso del  embalse de Castrovido (t.  m.  salas de los
infantes, burgos) para garantizar la seguridad aguas debajo de la presa (dos
lotes)”. lote 2: finalización de los trabajos de inyección de macizo rocoso hasta la
cota 1020 m.s.n.m.”.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación:
7.1) Tipo: Negociado sin publicidad acelerado.
7.2) Justificación:

7.2.1) Situación de extrema urgencia.
7.2.2) .

7.3)  Explicación:  El  Ministerio  para  la  Transición  Ecológica  y  el  Reto
Demográfico a través de la Secretaría de Estado de Medio Ambiente ha
comunicado a la CHD en escrito de fecha 24 de febrero de 2025, en relación
con  las  “OBRAS  DE  EMERGENCIA  PARA  LA  TERMINACIÓN  DE  LAS
OBRAS NECESARIAS EN EL VASO DEL EMBALSE DE CASTROVIDO (T.
M.  SALAS  DE  LOS  INFANTES,  BURGOS)  PARA  GARANTIZAR  LA



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 127 Martes 27 de mayo de 2025 Sec. V-A.  Pág. 29293

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
19

34
6

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

SEGURIDAD AGUAS DEBAJO DE LA PRESA (DOS LOTES)”  (clave de
expediente:  02.128-0206/7541),  la  siguiente  Resolución  por  la  que  se
autoriza  la  ejecución  de  las  OBRAS  DE  EMERGENCIA.

9. Criterios de adjudicación: CRITERIOS EVALUABLES MEDIANTE FÓRMULAS,
PRECIO (PE) (Ponderación: 100%).

10. Fecha de adjudicación: 19 de marzo de 2025.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 2.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: SONDEOS, INYECCIONES Y TRABAJOS ESPECIALES, S.A.

(SITE).
12.2) Número de identificación fiscal: A28376309.
12.3) Dirección: Calle Febrero 36.
12.4) Localidad: Madrid.
12.6) Código postal: 28022.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 1.709.041,25 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 1.717.846,29 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 1.709.041,25 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Confederación Hidrográfica del Duero, O.A.
16.1.2) Dirección: Muro, 5.
16.1.3) Localidad: Valladolid.
16.1.4) Provincia: Valladolid.
16.1.5) Código postal: 47004.
16.1.6) País: España.
16.1.10) Dirección de internet: https://www.chduero.es/

16.3) Plazo de presentación de recursos: (no corresponde).

18. Fecha de envío del anuncio: 22 de mayo de 2025.

Valladolid, 22 de mayo de 2025.- La presidenta, , Mª Jesús Lafuente Molinero.
ID: A250024324-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2025-05-26T15:13:39+0200




